
SAN JOSE DEL RINCON 0124

CLASIFICACION FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCION)

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

 (  P  E  S  O  S ) 

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2019

E G R E S O S

PAGADODEVENGADOMODIFICADOAPROBADO
AMPLIACIONES / 

(REDUCCIONES)

CONCEPTO SUBEJERCICIO

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D)  162,396,145.53  649,651.95  163,045,797.48  59,269,403.78  59,269,403.78  103,776,393.70

 106,907,907.08  5,029,499.79  111,937,406.87  44,820,422.83  44,820,976.83  67,116,984.04A. Gobierno

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00a1) Legislación

 12,000.00  0.00  12,000.00  0.00  0.00  12,000.00a2) Justicia

 73,892,072.62  4,085,536.42  77,977,609.04  32,937,671.11  32,937,671.11  45,039,937.93a3) Coordinación de la política de gobierno

 686,649.64 -17,973.04  668,676.60  0.00  0.00  668,676.60a4) Relaciones exteriores

 29,842,251.96  440,800.75  30,283,052.71  10,645,306.87  10,645,860.87  19,637,745.84a5) Asuntos financieros y hacendarios

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00a6) Seguridad nacional

 936,000.00  403,273.20  1,339,273.20  403,273.20  403,273.20  936,000.00a7) Asuntos de orden público y seguridad interior

 1,538,932.86  117,862.46  1,656,795.32  834,171.65  834,171.65  822,623.67a8) Otros servicios generales

 8,598,037.61  26,721.05  8,624,758.66  4,503,643.18  4,503,643.18  4,121,115.48B. Desarrollo social

 2,219,591.42  21,170.04  2,240,761.46  1,938,499.22  1,938,499.22  302,262.24b1) Protección ambiental

 1,618,933.82  669,212.25  2,288,146.07  1,354,746.23  1,354,746.23  933,399.84b2) Vivienda y servicios a la comunidad

 753,147.22  0.00  753,147.22  332,671.05  332,671.05  420,476.17b3) Salud

 6,000.00  0.00  6,000.00  0.00  0.00  6,000.00b4) Recreación, cultura y otras manifestaciones sociales

 12,000.00  0.00  12,000.00  0.00  0.00  12,000.00b5) Educación

 3,988,365.15 -663,661.24  3,324,703.91  877,726.68  877,726.68  2,446,977.23b6) Protección social

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00b7) Otros asuntos sociales

 15,225,865.76 -4,054,093.26  11,171,772.50  2,852,692.74  2,852,692.74  8,319,079.76C. Desarrollo económico

 6,000.00  0.00  6,000.00  0.00  0.00  6,000.00c1) Asuntos económicos, comerciales y laborales en general

 24,000.00  0.00  24,000.00  0.00  0.00  24,000.00c2) Agropecuaria, silvicultura, pesca y caza

 9,902,445.17 -4,045,345.25  5,857,099.92  0.00  0.00  5,857,099.92c3) Combustibles y energía

 2,333,451.26  0.00  2,333,451.26  1,442,572.17  1,442,572.17  890,879.09c4) Minería, manufacturas y construcción

 2,941,969.33 -8,748.01  2,933,221.32  1,410,120.57  1,410,120.57  1,523,100.75c5) Transporte

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00c6) Comunicaciones

 12,000.00  0.00  12,000.00  0.00  0.00  12,000.00c7) Turismo

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00c8) Ciencia, tecnología e innovación

 6,000.00  0.00  6,000.00  0.00  0.00  6,000.00c9) Otras industrias y otros asuntos económicos
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 31,664,335.08 -352,475.63  31,311,859.45  7,092,645.03  7,092,091.03  24,219,214.42D. Otras no clasificadas en funciones anteriores

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00d1) Transacciones de la deuda pública / costo financiero de la deuda

 11,873,025.91 -750,947.14  11,122,078.77  3,469,753.91  3,469,199.91  7,652,324.86d2) Transferencias, participaciones y aportaciones entre diferentes niveles y órdenes 

de gobierno

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00d3) Saneamiento del sistema financiero

 19,791,309.17  398,471.51  20,189,780.68  3,622,891.12  3,622,891.12  16,566,889.56d4) Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D)  363,856,109.54 -649,651.95  363,206,457.59  23,900,333.11  23,836,997.11  339,306,124.48

 42,218,944.65 -251,180.44  41,967,764.21  14,180,566.20  14,117,230.20  27,787,198.01A. Gobierno

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00a1) Legislación

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00a2) Justicia

 6,300,000.00  0.00  6,300,000.00  0.00  0.00  6,300,000.00a3) Coordinación de la política de gobierno

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00a4) Relaciones exteriores

 0.00  131,096.76  131,096.76  131,096.76  131,096.76  0.00a5) Asuntos financieros y hacendarios

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00a6) Seguridad nacional

 35,918,944.65 -382,277.20  35,536,667.45  14,049,469.44  13,986,133.44  21,487,198.01a7) Asuntos de orden público y seguridad interior

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00a8) Otros servicios generales

 224,452,352.31  0.00  224,452,352.31  0.00  0.00  224,452,352.31B. Desarrollo social

 13,504,686.00  0.00  13,504,686.00  0.00  0.00  13,504,686.00b1) Protección ambiental

 183,854,666.31  0.00  183,854,666.31  0.00  0.00  183,854,666.31b2) Vivienda y servicios a la comunidad

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00b3) Salud

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00b4) Recreación, cultura y otras manifestaciones sociales

 27,093,000.00  0.00  27,093,000.00  0.00  0.00  27,093,000.00b5) Educación

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00b6) Protección social

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00b7) Otros asuntos sociales
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 50,846,035.51  0.00  50,846,035.51  0.00  0.00  50,846,035.51C. Desarrollo económico

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00c1) Asuntos económicos, comerciales y laborales en general

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00c2) Agropecuaria, silvicultura, pesca y caza

 50,846,035.51  0.00  50,846,035.51  0.00  0.00  50,846,035.51c3) Combustibles y energía

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00c4) Minería, manufacturas y construcción

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00c5) Transporte

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00c6) Comunicaciones

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00c7) Turismo

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00c8) Ciencia, tecnología e innovación

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00c9) Otras industrias y otros asuntos económicos

 46,338,777.07 -398,471.51  45,940,305.56  9,719,766.91  9,719,766.91  36,220,538.65D. Otras no clasificadas en funciones anteriores

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00d1) Transacciones de la deuda pública / costo financiero de la deuda

 35,449,787.81 -310,251.39  35,139,536.42  8,015,709.43  8,015,709.43  27,123,826.99d2) Transferencias, participaciones y aportaciones entre diferentes niveles y órdenes 

de gobierno

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00d3) Saneamiento del sistema financiero

 10,888,989.26 -88,220.12  10,800,769.14  1,704,057.48  1,704,057.48  9,096,711.66d4) Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

 526,252,255.07  0.00  83,106,400.89 83,169,736.89 526,252,255.07  443,082,518.18III. Total de Egresos (III = I + II)
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